
Cenové rozhodnutí ERÚ č. 10/2003
ze dne 14. března 2003,

kterým se stanoví odlišný postup kalkulace ceny tepelné energie

Energetický regulační úřad podle § 2c zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů 
České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, § 17 odst. 6 písm. e) a odst. 10 
písm. b) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává cenové rozhodnutí, kterým se zpřesňují a sumarizují udělené 
výjimky ze způsobu regulace cen tepelné energie - cenová rozhodnutí č. 7/2001, 9/2001 
a 10/2001, kterými byly uděleny výjimky ze způsobu regulace cen tepelné energie pro 
domácnosti, a cenová rozhodnutí č. 12/2002, 6/2003 a 8/2003, kterými byl povolen odlišný 
způsob kalkulace cen tepelné energie určené v konečné spotřebě domácnostem.

Energetický regulační úřad zpřesňuje a sumarizuje udělené výjimky ze způsobu 
regulace cen tepelné energie pro domácnosti a povolení s odlišným způsobem kalkulace cen 
tepelné energie v konečné spotřebě domácnostem takto:

(1) Udělení výjimky ze způsobu regulace cen tepelné energie pro domácnosti představuje 
možnost nedodržení meziročního maximálního nárůstu ceny v roce 2001 stanoveného v bodě 
(3) položky 4 části II. výměru MF č. 01/2001 ze dne 5. prosince 2000 (Cenový věstník MF, 
částka 16/2000), pokud nebyly některým regulovaným subjektům stanoveny další podmínky 
(viz příloha tohoto cenového rozhodnutí).

(2) Udělení souhlasu s odlišným způsobem kalkulace ceny tepelné energie určené 
v konečné spotřebě domácnostem představuje možnost nedodržení meziročního maximálního 
nárůstu ceny v roce 2002 stanoveného v odstavci (2) cenového rozhodnutí ERÚ č. 5/2002 
ze dne 27. listopadu 2001 (Energetický regulační věstník, částka 8/2001), pokud nebyly 
některým regulovaným subjektům stanoveny další podmínky (viz příloha tohoto cenového 
rozhodnutí).

(3) Ceny, na které se vztahuje udělení výjimky ze způsobu regulace cen tepelné energie 
pro domácnosti a udělení souhlasu s odlišným způsobem kalkulace cen tepelné energie určené 
v konečné spotřebě domácnostem, se regulují formou věcně usměrňovaných cen. Tyto ceny 
tepelné energie mohou obsahovat pouze ekonomicky oprávněné náklady, přiměřený zisk 
a příslušnou daň.

(4) Udělením výjimky nebo souhlasu není dotčena povinnost postupovat v souladu s § 6 
odst. 1 písm. c) a § 7 odst. 1 a 2  zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů.

(5) Subjekty, kterým byla udělena výjimka ze způsobu regulace cen tepelné energie 
pro domácnosti nebo povolen odlišný způsob kalkulace ceny tepelné energie určené 
v konečné spotřebě domácnostem, podmínky uděleného povolení, včetně období účinnosti 
příslušné ceny jsou uvedeny v příloze tohoto cenového rozhodnutí.

Cenové rozhodnutí nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Předseda Energetického regulačního úřadu

Ing. Pavel Brychta, CSc., v. r.



1

Příloha cenového rozhodnutí ERÚ č. 10/2003 ze dne 14. března 2003
Poř.č. Regulovaný subjekt / IČO Cenová lokalita (tepelný zdroj) Pro období Cena s DPH Poznámka

1. EKOTHERM ČESKÉ 
BUDÉJOVICE, měření 
a regulace, spol. s r. o.
České Budějovice 
Klavíkova 6
České Budějovice
IČO: 15 76 90 54

VS v Českých Budějovicích:
Klavíkova 6

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
ÚT
332,80 Kč/GJ
TUV
312,00 Kč/GJ

Původní provozovatel 
nekalkuloval všechny 
oprávněné náklady

2. Služby Katovice s.r.o.
Husovo náměstí 5
387 11 Katovice
IČO: 26 02 27 96

Domovní kotelny v Katovicích:
Školní 323, Kolářova 433

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
Školní 323
  367,46 Kč/GJ
Kolářova 433
  338,02 Kč/GJ

Plynofikace zdrojů

3. Tepelné zásobování Brno, a.s.
Hlinky 68
Brno
IČO: 60 70 54 18

VS v Brně:
Marešova 8

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
389,04 Kč/GJ

Rekonstrukce VS,
nový provozovatel

4. Teplo Přerov a.s.
Blahoslavova 7
Přerov
IČO: 25 39 14 53

Plynové kotelny v Přerově:
Jaselská 8, Na Hrázi 32,
Na Hrázi 34, U Strhance 13,
Čapka Drahlovského 3, 
Tyršova 68, U rybníka 9,
Jižní čtvrť II/5, Jižní čtvrť II/13,
Generála Štefánika 6,
Bratrská 4, Jižní čtvrť I/25  

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
350,00 Kč/GJ

Nebyly kalkulovány
všechny oprávněné ná-
klady,
převzetí kotelen
od Města Přerov

5. Energetika s.r.o. Jaroměř
Národní 83
Jaroměř
IČO: 25 28 97 99

DPS v Jaroměři:
Nábřeží 17. list. 800-801/III
Nábřeží 17. list. 802-803/III
Nábřeží 17. list. 804-805/III
Nábřeží 17. list. 806-807/III
Nábřeží 17. list. 808-810/III
Na Obci 834-835/III
Na Obci 842-843/III
Karla Lánského 836-837/III
Karla Lánského 838-839/III
Karla Lánského 840-841/III
Albieriho 844-846/III

01. až 12. 2001 Kalkulovaná
dvousložková:
352,22 Kč/GJ

Rekonstrukce rozvodů
ze čtyřtrubky na dvou-
trubku a nové DPS,
přechod z parního sys-
tému na teplovodní

6. Povodí Ohře,  státní podnik
Bezručova 4219
430 03 Chomutov
IČO: 70 88 99 88

Domovní kotelny:
Nechranice 27
Nechranice 28
Nechranice 29
Nové Spořice 4718-19
Cheb, Mlýnská 23, 24

01. až 12. 2001 Dle úrovně a
místa předání

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

7. Obec Březno
okres Chomutov
Radniční 97
431 45 Březno
IČO: 26 18 23

Centrální kotelna Březno:
Chomutovská 318

01. až 12. 2001 Dle úrovně a
místa předání

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

8. Správa bytového hospodářství
Klatovy
K letišti 487
339 01 Klatovy II
IČO: 07 49 69

VS v Klatovech:
ul. Podhůrecká, ul. Prusíkova, 
ul. Cibulkova, ul. Plzeňská,
Pod Koníčky 450, U Pošty,
Kpt. Jaroše, ul. Gorkého

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
439,29 Kč/GJ

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady,
rekonstrukce domov-
ních kotelen  na VS

9. TEPLO KVĚTEN, s.r.o.
Uherskobrodská 788
763 26 Luhačovice
IČO: 25 54 17 57

Zdroj v Luhačovicích:
Zahradní čtvrť

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
363,83 Kč/GJ

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

Poř.č. Regulovaný subjekt / IČO Cenová lokalita (tepelný zdroj)  Pro období Cena s DPH Poznámka

10. TEPLO DOKSY,  spol. s r .o.
Pražská 637

Zdroj v Doksech:
Pražská 637

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
387,60 Kč/GJ

Rekonstrukce zdroje a 
rozvodů ze čtyřtrubky 



2

471 01 Doksy
IČO: 25 03 81 84

na dvoutrubku,
instalace KVET

11. TMS – Montáže s.r.o.
17. listopadu 236
530 02 Pardubice – Zelené 
Předměstí
IČO: 25 28 46 57

Zdroj v Holicích v Čechách:
Hrubého 1032

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
416,86 Kč/GJ

Změna vlastníka,
nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

12. KLATOVSKÁ TEPLÁRNA
a. s.
Jateční 660
339 01 Klatovy II
IČO: 49 79 09 60

Zdroj v Klatovech II:
Jateční 660

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
307,30 Kč/GJ

Rekonstrukce zdroje, 
změna paliva

13. CRUX THERM, spol. s r. o.
Hladíkova 3008
106 00 Praha 10
IČO: 61 50 27 07

VS v Praze 10:
Malinová 1655

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
359,56 Kč/GJ

Provést přímou návaz-
nost cen tepla na výs-
tupu z VS na způsob 
dvousložkových vstup-
ních cen nakupované-
ho tepla (do 1. 1. 2002)

14. Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
IČO: 455 304 292

Zdroj:
Elektrárny Opatovice
nad Labem

01. až 12. 2001 Dle místa 
předání

Ekologizace zdroje 
(odsíření),
rekonstrukce rozvodů

15. ENERGOINVEST, a.s.
Průmyslová 451
Planá nad Lužnicí
391 02 Sezimovo Ústí
IČO: 25 11 11 83

Centrální horkovodní VS
v Sezimově Ústí II:
Daliborka

01. až 12. 2001 Dle rozhodnutí
ERÚ

Rekonstrukce CZT

16. Jihočeská energetika, a.s.
Lannova 16
370 49 České Budějovice
IČO: 60 82 68 19

Zdroj:
Výtopna Mydlovary

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
306,72 Kč/GJ

Rekonstrukce a eko-
logizace zdroje

17. Plzeňská teplárenská, a.s.
Doubravecká  2578/1
304 10 Plzeň
IČO: 49 79 04 80

Zdroj v Plzni:
Doubravecká 1

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
194,00 Kč/GJ

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady,
ekologizace zdroje 
(odsíření)

18. Teplárenská spol. Hlinsko,  spol. 
s r.o.
Družstevní 1523
539 01 Hlinsko
IČO: 64 82 74 53

Zdroj v Hlinsku:
Družstevní 1523

09. až 12. 2001 Kalkulovaná:
369,60 Kč/GJ

Plynofikace zdroje

19. Teplárna Liberec, a.s.
tř. Dr.Milady Horákové 641/34a
460 01 Liberec
IČO: 62 24 16 72

Zdroj v Liberci 4:
tř.Dr.Milady Horákové 641/34a

01. až 12. 2001 Dle úrovně 
předání

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady,
rekonstrukce rozvodů

20. Vytápění Mariánské Lázně,  
s.r.o.
Nádražní 294
353 01 Mariánské Lázně
IČO: 49 79 06 76

VS Sněžka, Úzká ulice,
Mariánské Lázně

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
340,50 Kč/GJ
(po sjednocení 
cen)

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

21. Karlovarská teplárenská, a.s.
Na Výšině 26
360 04 Karlovy Vary - Bohatice
IČO: 49 79 04 71

VS v Karlových Varech
Karlovarské teplárenské a.s.

01. až 12. 2001 Dle úrovně 
předání

Zvýšení ceny od Soko-
lovské uhelné, a.s.
(odsíření)

22. Befacoal s.r.o.
Vratislavova 1/57
128 00 Praha 2
IČO: 49 62 30 44

Zdroj:
Kotelna Oslavany

05. až 12. 2001 Dle rozhodnutí
ERÚ

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady



3

Poř.č. Regulovaný subjekt / IČO Cenová lokalita (tepelný zdroj) Pro období Cena s DPH Poznámka

23. BYTES Tábor s.r.o.
Tř. kpt. Jaroše 2418
390 03 Tábor
IČO: 62 50 25 73

Zdroj:
Kotelna K2, Jistebnice

06. až 12. 2001 Kalkulovaná:
362,25 Kč/GJ

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

24. CZT Valašské Meziříčí s.r.o.
Hřbitovní 285
757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 25 85 15 01

VS ve Valašském Meziříčí:
ul. Svěrákova, ul. Na potůčkách

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
401,53 Kč/GJ

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady, rekonstrukce ro-
zvodů

25. Energo Český Krumlov s.r.o.
Vyšný 100
381 01 Český Krumlov
IČO: 48 20 18 71

Pronajaté zdroje obce Větřní 01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
427,42 Kč/GJ

Nové plynové kotelny, 
rekonstrukce rozvodů 
a DPS

26. Ivan Marek
I. P. Pavlova 36
779 00 Olomouc
IČO: 63 22 87 85

Zdroje (kotelny) v Holicích:
ul. Bří Čapků 61, Holubova 1,
Na Mušce 1091, Palackého 38,
Staroholická 14 a 353,  Pardu-
bická 407, U Kapličky 1042,
nám. T .G. Masaryka 9 a 19, 

01. až 12. 2001 Dle místa
předání

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

27. MONTE Vyšší Brod s.r.o.
ul. Míru 194
382 73 Vyšší Brod
IČO: 25 18 93 79

Zdroj ve Vyšším Brodě:
ul.  Míru 250

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
474,51 Kč/GJ

Ekologizace zdroje a 
rekonstrukce rozvodů

28. LUŽBY OBCE STRAŠICE 
s.r.o.
338 45 Strašice 296
IČO: 26 33 17 05

Domovní zdroje ve Strašicích:
domy č.p. 558 a č.p. 525

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
437,69 Kč/GJ

Ekologizace zdrojů

29. United Energy, a.s.
Teplárenská 2
434 02 Most
IČO: 46 70 81 97

Dodávky tepla divizemi:
Komořany, Chomutov, Bílina,
Teplice, Litoměřice

01. až 12. 2001 Dle místa a 
úrovně předání

Ekologizace zdroje

30. Domažlická správa nemovitostí
s. r. o., 
Zahradní 513
344 01 Domažlice
IČO: 26 32 42 61

Zdroje v Domažlicích:
Švabinského, Kovařovicova, 
Spálená, Břetislavova, Zahradní

01. až 12. 2001 Kalkulovaná:
343,00 Kč/GJ

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady, rekonstrukce 
zdroje Švabinského

31. Ostrovská teplárenská, a.s.
Mořičovská 1210
363 38 Ostrov
IČO: 49 79 04 98

Soustava CZT v Ostrově 01. až 12. 2001 Dle místa a
úrovně předání 

Ekologizace zdroje, 
nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady, nové odběry

32. TEHOR Rokycany s.r.o.
Pod kostelem 117/II
337 01 Rokycany
IČO: 25 22 35 69

Zdroje a rozvody ve vlastnictví 
TEHOR Rokycany s.r.o.

01. až 12. 2001 Dle místa 
předání

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

33. Dalkia Morava a.s.
28. října 3123/152
709 74 Ostrava
IČO: 45 19 34 10

Zdroje a rozvody ve vlastnictví
Dalkia Morava a.s.
(přímé dodávky ze sekundární 
strany rozvodů)

01. až 12. 2001 Dle místa a
úrovně předání

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

34. OLTERM & TD Olomouc, a.s.
Jánského 469/8
779 00 Olomouc
IČO: 47 67 75 11

Zdroje a rozvody ve vlastnictví
OLTERM & TD Olomouc, a.s.

01. až 12. 2001 Dle místa a
úrovně předání

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

35. Teplárna Otrokovice a.s.
Objízdná 1777
765 39 Otrokovice
IČO: 46 34 70 89

Zdroje a rozvody ve vlastnictví
Teplárny Otrokovice a.s.

01. až 12. 2001 Dle místa a
úrovně předání

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

36. Plánské služby, s.r.o.
Slovanská 110
348 15 Planá
IČO: 26 34 22 35

Zdroj v Plané:
UK 4 – Plzeňská 825

01. až 12. 2002 Kalkulovaná:
378,00 Kč/GJ

Rekonstrukce zdroje,
nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady



4

Poř.č. Regulovaný subjekt / IČO Cenová lokalita (tepelný zdroj) Pro období Cena s DPH Poznámka

37. TERMO Děčín a.s.
Oblouková 25
405 02 Děčín III.
IČO: 64 05 08 82

Systém CZT v Děčíně 07. až 12. 2002 Kalkulovaná:
422,84 Kč/GJ

Rekonstrukce zdroje a 
rozvodů, nové DPS

38. Teplárna Otrokovice a.s.
Objízdná 1777
765 39 Otrokovice
IČO: 46 34 70 89

Zdroj Teplárny Otrokovice 09. až 12. 2002 Kalkulovaná:
225,75 Kč/GJ

Ekologizace zdroje, 
nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

39. Karlovarská teplárenská, a.s.
Na Výšině 26
360 04 Karlovy Vary - Bohatice
IČO: 49 79 04 71

CZT v Karlových Varech,
vlastní zdroje Na Výšině 26
a Jahodová 3

01. až 12. 2002 Dle místa a
úrovně předání

Zvýšení ceny od Soko-
lovské uhelné, a.s.
(odsíření)

40. RDK servis, s.r.o.
Kynského 126
274 01 Slaný
IČO: 48 94 98 33

Zdroje ve Slaném: K-28 Navrá-
tilova, K-29 Smetáčkova,  K-30  
Plynárenská, K-31 Brožovs-
kého, K-33 Stehlíkova, K-35 
Mírová, K-37 Dr. Edvarda Be-
neše, K-38 Plynárenská, K-39 
Všehlušická,   K-40 Lidická,
K-41 Bienerova, K-42 Na Do-
linkách, K-43 Vikova

01. až 12. 2002 Kalkulovaná:
409,50 Kč/GJ

Plynofikace kotelen

41. ATOS spol. s r.o. Ledeč nad 
Sázavou
Husovo náměstí 139
584 01 Ledeč nad Sázavou
IČO: 62 02 80 81

Zdroj v Ledči nad Sázavou:
M. Majerové 93

01. až 12. 2002 Kalkulovaná:
302,20 Kč/GJ

Rekonstrukce kotelny 
a rozvodů ze čtyř-
trubky na dvoutrubku, 
nové DPS

42. Tepelné zásobování Brno, a.s.
Hlinky 68
603 00 Brno
IČO: 60 70 54 18

VS 1430, Mezírka 5, č.p. 742, 
Brno

01. až 12. 2002 Kalkulovaná:
445,05 Kč/GJ

Celková rekonstrukce 
VS, nebyly kalkulo-
vány všechny opráv-
něné náklady

43. Technické služby města
Netolice, spol. s r.o.
Václavská 89
384 11 Netolice 
IČO: 25 18 90 26

Domovní kotelna,
Budějovická 159, Netolice

01. až 12. 2002 Kalkulovaná:
366,11 Kč/GJ

Plynofikace domovní 
kotelny, rozšíření do-
dávek tepelné energie

44. Alfa – COM,  s.r.o
Moravské náměstí 12
602 00 Brno
IČO: 25 32 54 51

VS Koliště 9, Brno 08. až 12. 2002 Kalkulovaná:
388,59 Kč/GJ

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

45. VAE THERM, spol. s r.o.
Kulturní 1785
756 61 Rožnov pod Radhoštěm
IČO: 61 97 38 15

Zdroje v Bílovci:   Radotínská 
962, 17.listopadu 373, Smeta-
nova 746, Slezské náměstí 33, 
Wolkerova 1004, Wolkerova 
1027,Wolkerova 1029, Komen-
ského 1003, Opavská 63, Bes-
kydská 1030, Beskydská 1031

01. až 12. 2002 Kalkulovaná:
280,25 Kč/GJ

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

46. TMS – Montáže s.r.o.
17. listopadu 236
530 02 Pardubice – Zelené 
Předměstí
IČO: 25 28 46 57

Předávací stanice:
A 12 – Jiráskova ul., Pardubice,
F 20 – Černá za Bory 173

01. až 12. 2002 Kalkulovaná:
ÚT
219,03 Kč/GJ
TUV
209,06 Kč/GJ

Nebyly kalkulovány 
všechny oprávněné ná-
klady

47. Energoinvest, a.s.
Průmyslová 451
Planá nad Lužnicí
IČO: 25 11 11 83

Centrální horkovodní VS
v Sezimově Ústí II:
Daliborka

01. až 12. 2002 Dle rozhodnutí 
ERÚ

Rekonstrukce CZT

48. Energo Český Krumlov s.r.o.
Vyšný 100
381 01 Český Krumlov
IČO: 48 20 18 71

Zdroje ve Větřní:  K 01 Sad mí-
ru, K 02 Ural, K 03 Armabeton 
197, K 08 č.p. 59-60, K 12 č.p. 
70-71, K 13 SIŠ 238, K 10 
Stará pošta 61, K 15 č.p. 239-
240

01. až 12. 2002 Kalkulovaná:
448,11 Kč/GJ

Rekonstrukce kotelny 
a rozvodů, vybudování 
DPS

49. Desenská teplárenská společnost 
s ručením omezeným
Desná I/295
468 61 Desná v Jizerských 
horách
IČO: 63 14 46 71

Systém CZT v Desné Desenské 
teplárenské společnosti 
s ručením omezeným

01. až 12. 2002 Kalkulovaná:
426,61 Kč/GJ

Rekonstrukce CZT, 
max. výše nepalivo-
vých nákladů a zisku:
9 283 577 Kč bez DPH


